MOÇÃO DE APLAUSOS  Nº 008/2016

 AGNALDO RODRIGUES DA SILVA, vereador exercendo a

Presidência do Poder Legislativo de Meridiano, que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legal, apresenta a seguinte Moção de Aplausos:

 “Ao Padre Luciano Ramos da Natividade, Paróco no

Município de Meridiano, que vêm dando verdadeiro exemplo de amor ao próximo, no bonito

sacerdócio que exerce junto a Comunidade local e regional”.

 Ao aplaudir o Padre Luciano é para valorizá-lo pelo trabalho de

evangelização das famílias, oferecendo dentro dos desígnios de Deus, a construção de valores

individuais e coletivos, auxiliando sempre na formação de caráter, disseminando,

principalmente o amor ao próximo, a tolerância, o perdão e sobretudo, por todas as suas

ações junto as crianças, jovens e famílias.

 Por consequencia, o Padre Luciano merece os nossos aplausos e

essa simples lembrança em reconhecimento ao trabalho desse respeitável ser humano, é em

razão de sua dedicação incessante aos problemas afetos à Comunidade Católica e ao nosso

Município de Meridiano. Sua competência e dignidade, demonstrada com suas ações, a fiel

dedicação e eficiência ao levar a palavra de DEUS a toda Comunidade, além de fortalecer dia

a dia os valores ensinados por Jesus Cristo ao viver a fé católica em sua plenitude.

    Não é preciso dizer que os privilégios desses inestimáveis

serviços religiosos não são somente deste município e desta Paróquia, eis que o ilustre

sacerdote assim age em todas as cidades onde leva seus ensinamentos, o que o torna ainda

mais digno e merecedor de receber qualquer tributo ou honraria.

    Nada mais justo, então, a presente Moção de Aplausos ao

nosso Padre, pessoa ímpar no cenário religioso.

Sala das Sessões, Laércio Ribeiro de Novaes,

Em, 28 de Março de 2016.

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA

Presidente da Câmara